

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio II - Risorse finanziarie - Politiche formative - Fondi europei

> Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di secondo grado della Sicilia

Oggetto: PCTO organizzati dalla Fondazione RI.MED

In attuazione del Protocollo d'intesa tra l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, l'Assessorato per l'Istruzione e la Formazione Professionale della Regione Siciliana e la Fondazione RI.MED e della nota a firma del Direttore Generale dell'USR Sicilia, prot. n. 4047 del 30/01/2024, la Fondazione RI.MED e quest'Ufficio intendono rilevare la disponibilità, delle istituzioni scolastiche in indirizzo, alla partecipazione ai PCTO organizzati dalla Fondazione RI.MED.

Le istituzioni scolastiche interessate dovranno inviare una manifestazione d'interesse all'indirizzo di posta elettronica <u>formazione@fondazionerimed.com</u> e per conoscenza all'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia pcto.usrsicilia@istruzione.it, indicando nell'oggetto "Adesione attività PCTO con la Fondazione RI.MED".

Il numero di percorsi attivabili avverrà in relazione alle disponibilità numeriche, comunicate dalla Fondazione RI.MED, nel progetto formativo allegato alla presente nota.

Al fine di consentire alla Fondazione di coordinare le attività di formazione, nel rispetto del numero totale di studenti previsti, ogni istituzione scolastica, che intende manifestare la disponibilità alla partecipazione, indicherà il numero totale degli alunni partecipanti. Contestualmente dovranno essere riportati il nome e cognome, l'indirizzo di posta elettronica del docente coordinatore di progettazione e del tutor per i PCTO, che affiancheranno gli studenti nell'attuazione del percorso.

Si allegano alla presente nota la programmazione dei moduli attivabili e il modello di manifestazione d'interesse.

Per qualsiasi informazione o richiesta di chiarimento contattare la dottoressa Chiara Maringhini al seguente indirizzo di posta elettronica: cmaringhini@fondazionerimed.com

Dirigente Marcello Giovanni Li Vigni

Dirigente Tecnico Maria Buffa

Docente utilizzata PCTO Anna Rosa Prizzi, tel. 0916909266, e-mail: annarosa.prizzi@scuola.istruzione.it

Docente utilizzata PCTO Benita Vasi, tel. 091/6909290, e-mail: benita.vasi@scuola.istruzione.it





Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio II - Risorse finanziarie - Politiche formative - Fondi europei

Il Dirigente

Marcello Giovanni Li Vigni

Dirigente Marcello Giovanni Li Vigni

Dirigente Tecnico Maria Buffa

Docente utilizzata PCTO Anna Rosa Prizzi, tel. 0916909266, e-mail: annarosa.prizzi@scuola.istruzione.it

Docente utilizzata PCTO Benita Vasi, tel. 091/6909290, e-mail: benita.vasi@scuola.istruzione.it

